
 

 

23.03.2017 № 94 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации города Богородска  
Нижегородской области от 28.12.2015 № 
323 «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым 
городской Думой города Богородска 
Нижегородской области и 
администрацией города Богородска 
Нижегородской области, (включая 
подведомственные казенные и 
бюджетные учреждения) отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)» 
 

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с 
действующим законодательством, администрация города Богородска 
Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Богородска 
Нижегородской области от 28.12.2015 № 323 «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым городской Думой города Богородска 
Нижегородской области и администрацией города Богородска Нижегородской 
области, (включая подведомственные казенные и бюджетные учреждения) 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
города Богородска Нижегородской области от 07.07.2016 № 238, от 11.04.2016 
№ 112), (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В заголовке Постановления и пункте 1 слова «подведомственные 
казенные и бюджетные учреждения» заменить словами «подведомственные 
казенные, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия». 

 
 

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Б о г о р о д с к а  
Н и ж е г о р о д с к о й  о б л а с т и  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Рекомендовать городской Думе города Богородска Нижегородской 

области ежегодно в срок до 1 июня разрабатывать и утверждать требования к 
закупаемым им отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) в соответствии с Правилами, 
утвержденными настоящим постановлением». 

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Администрации города Богородска Нижегородской области ежегодно 

в срок до 1 июня разрабатывать и утверждать требования к закупаемым ими, их 
подведомственными казенными, бюджетными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в 
соответствии с Правилами, утвержденными настоящим постановлением». 

1.4. Правил определения требований к закупаемым городской Думой 
города Богородска Нижегородской области и администрацией города 
Богородска Нижегородской области, (включая подведомственные казенные и 
бюджетные учреждения) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных Постановлением (далее – 
Правила): 

1.4.1. В заголовке, в пункте 1 слова «подведомственные казенные и 
бюджетные учреждения» заменить словами «подведомственные казенные, 
бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия». 

1.4.2. В пункте 2 слова «подведомственными казенными и бюджетными 
учреждениями» заменить словами «подведомственными казенными, 
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями». 

1.4.3. Подпункт «а» и 1 абзац подпункта «б» пункта 3 изложить в новой 
редакции : 

« а) доля расходов муниципальных органов, подведомственными 
казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями на закупку отдельного вида товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год в общем 
объеме расходов этих муниципальных органов, подведомственными 
казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый 
год;  

б) доля контрактов муниципальных органов, подведомственными 
казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, 
в общем количестве контрактов этих муниципальных органов, 



 

подведомственными казенными, бюджетными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями на приобретение товаров, работ, 
услуг, заключенных в отчетном финансовом году». 

1.4.4. Пункт 6 изложить в новой редакции: 
« 6. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных в 

ведомственный перечень, устанавливаются с учетом категорий и (или) групп 
должностей работников муниципальных органов, их подведомственные им 
казенные, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, 
если затраты на их приобретение в соответствии с Правилами определения 
нормативных затрат на обеспечение функций городской Думы города 
Богородска Нижегородской области, администрации города Богородска 
Нижегородской области (включая соответственно подведомственные им 
казенные, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия), 
утвержденные постановлением администрации города Богородска 
Нижегородской области от 23.12.2015 № 320, определяются с учетом категорий 
и (или) групп должностей работников». 

1.4.5. По тексту приложения 1 к Правилам текст «Отдельные виды 
товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, 
услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к 
закупаемым городской Думой города Богородска Нижегородской области  и 
администрацией города Богородска Нижегородской области, (включая 
соответственно подведомственное муниципальное бюджетное учреждение 
«Спектр») отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации города 
Богородска Нижегородской области  
от ___ ___________2015 года № ___.» заменить текстом «Отдельные виды 
товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, 
услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к 
закупаемым городской Думой города Богородска Нижегородской области  и 
администрацией города Богородска Нижегородской области, (включая 
соответственно подведомственные им казенные, бюджетные учреждения и 
муниципальные унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным 
постановлением администрации города Богородска Нижегородской области  

от ___ ___________2015 года № ___.». 
1.4.6. В приложении 2 к Правилам: 
слова «казенных и бюджетных учреждениях» заменить словами 

«казенных, бюджетных учреждениях и на муниципальных унитарных 
предприятиях города Богородска Нижегородской области»; 



 

слова «бюджетного учреждения» заменить словами «казенных, 
бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий». 

2. Обнародовать настоящее постановление в МБУК «Богородская РЦБС» 
и разместить на официальном сайте администрации города Богородска 
Нижегородской области в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава администрации                                 В.В. Павлычев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мартьянова С.Н. 
(83170)22804 


